1

イベントリリース

平成２８年７月吉日

東映太秦映画村 企画制作部

 京都に新たなるパワースポット出現

 御利益ｲﾙﾐﾈｰｼｮﾝで金運も恋愛運もアップ!?
東映太秦映画村 ２０１６夏のイベント 情報紹介のお願い

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社に対する格別のお

取り計らい心より御礼申し上げます。

 イベントリリースをお送りいたしますので、ご紹介方何卒よろしくお願い申し上げます。

「映画村ナイターまつり ～夏のイルミネーション～」

開催日 8/6,7,11~16,20,21 （21 時まで営業）

 京都といえば古くからのお寺や神社が数多くあり、運気を上げてくれる有名なパワースポ

ットもいっぱいですね。そしてこの夏、京都のテーマパーク・東映太秦映画村に皆様のご

利益を願って期間限定のパワースポットが出現します！イルミネーション開催期間中、光

で演出された様々なおみくじスポットがあなたの運勢を占ってくれます。青く幻想的に光

るイルミネーションの海に高さ 4 メートルの鳥居がそびえたつ姿は幽玄にして華麗。「御利

益大明神」「幸せの電車」「福の女神」などあなたの開運を願うインタラクティブ・イルミ

スポットをラリーの要領ですべて回って運気を上げよう！

時代劇でおなじみの江戸の町オープンセットのライトアップなど、映画村でしか体験でき

ない和の風情あふれる光の演出も見どころ。

夏の一夜、気になる人を誘って、映画村で不思議な世界にトリップしてみてはいかが？

2

① 「光の海神社」幻想的に光る海にそびえる

高さ４m の大鳥居。ここでお参りをすませ

たら配布のラリーシートを持っておみくじ

巡りに出発！

② 「おみくじスポット１：御利益大明神」 華

やかな LED の占い鳥居をくぐると御利益

大明神から運勢が告げられます。

③ 「おみくじスポット２：幸せの電車」 輝

く電車に乗ると御利益小明神のお告げ

が･･･

④ 「おみくじスポット３：福の女神」 映画

の泉を開運ﾙｰﾚｯﾄが走り女神が福を授けま

す。

映画村名物・和の風情をイルミネーションで堪能

②

③

④

⑤ ⑥ ⑦

インタラクティブ・イルミスポットを巡って

御 利 益 ゲ ッ ト ！

ト！！

①

⑦「五山
ござんの

送り火
お く り び

イルミネ

ーション」も必見。

⑤ ⑥江戸の町がライトアップされ夜の江戸の

顔を見せます。枝垂れ桜の周囲に竹をかた

どったイルミや水上に輝く光の華など和の

風情も満載。

3

【施設情報】

１． 施設名  東映太秦映画村

２． 所在地  〒616-8586 京都市右京区太秦東蜂岡町 10 番地

３． 問合せ先  ナビダイヤル ０５７０－０６４３４９

４． イベント期間 平成 28 年 8 月 6 日（土）、7 日（日）、11 日（祝）～16 日（火）、

20 日（土）、21 日（日）

５．営業時間  ９：００～２１：００

６．入村料（消費税込み） 大人   ２，２００円

中高生  １，３００円

子供（３歳以上） １，１００円

※１７：００からはお得なナイター特別料金

大人   １，５００円

中高生  １，０００円

子供（３歳以上）   ８００円

 ７．アクセス  ＪＲ嵯峨野線「太秦」駅下車徒歩５分

嵐電「太秦広隆寺」駅下車徒歩５分

京都市営地下鉄「太秦天神川」駅下車徒歩１２分

名神高速道路京都南ＩＣから約１１km

８．ホームページ http://www.toei-eigamura.com

【イベントに関するお問い合わせ】

 東映太秦映画村 企画制作部  担当／大守、行吉(ゆくよし)、坂本

℡075-864-7752  Fax075-864-7772

http://www.toei-eigamura.com/